



Lapurdum

Euskal ikerketen aldizkaria | Revue d'études basques |
Revista de estudios vascos | Basque studies review

Numéro spécial 2 | 2015
Othoi çato etchera

Hiztegia

Manuel Padilla-Moyano et Charles Videgain



Édition électronique

URL : <http://journals.openedition.org/lapurdum/2562>

DOI : 10.4000/lapurdum.2562

ISSN : 1965-0655

Éditeur

IKER

Édition imprimée

Date de publication : 1 octobre 2015

Pagination : 163-187

ISBN : 978-2-9553413-1-5

ISSN : 1273-3830

Référence électronique

Manuel Padilla-Moyano eta Charles Videgain, « Hiztegia », *Lapurdum* [Linean], Numéro spécial 2 | 2015, Sarean emana---an 25 juillet 2016, kontsultatu 02 mai 2019. URL : <http://journals.openedition.org/lapurdum/2562> ; DOI : 10.4000/lapurdum.2562

Padilla Moyano M. | Videgain C. | IKER

Hiztegia

Manuel PADILLA
Xarles VIDEGAIN

Hiztegi honek xede biltzailea du, ez azalpenezkoa. Hau da, *Le Dauphin* gutunerian lekukotzen diren ele guztien bilduma da, adizkiak eta datu onomastikoak salbu, hauei atal bereziak eskaintzen baitzaizkie. Sarrera bakoitzak testuan agertzen diren formak biltzen ditu, egungo grafiara ekarriak –baina betiere itxura fonologikoa atxikiz–. Zenbakiak gutunei egiten diete erreferentzia; gutun batean forma bat behin baino gehiagotan ageri bada hemen ez da adieraziko. Azkenik, kategoria diferentetako hitz homofonoek sarrera bereziak dituzte, adibidez FIN I *iz.* eta FIN II *izond.*, laburdurak Euskaltzaindiaren Gramatika Batzordearen ohikoak direla.

A	41, 48	ADREZATU
ABANDONATU	adiskidea 26	adreza 33
abandona 26	adiskideak 32, 40	adrezatuba 9
ABANTZATU	adiskidek 19	adrezatuko 73
abantzatuaz 49	ADISKIDETASUN	AFEZIOE
ABANTZU	adiskidetasuna 13	afezioenez 20
abantzu 14	ADITU	AFIN
ABENDO	adi 20	afin 9
abendoaren 11, 12, 40	aditu 1, 7, 17, 24, 30, 32,	AFLIJITU
abenduaren 19	39, 40, 44, 47	afijitu 20
ABERASTASUN	adituak 24	aflijitua 26
aberastasunik 49	adituko 20	aflijitubak 38
ABERESTU	aditurik 37	aflijitzen 15, 49
aberesten 2	aditzea 24	AGERI
ABIATU	aditzeak 29	ageri 9, 14, 15, 29, 40
abijatu 20	aditzeaz 40	AGIAN
ABUZATU	aditzen 20, 39, 40	agian 16, 21, 32
abuzatu 46	aditzera 13, 44	agijan 20, 31
ADIARAZI	aditzerat 8, 15, 33, 38,	hagian 49
adiarazteko 17, 40	43, 44	AGINDU
adijaraziko 46	aditzia 49	agintzen 6
ADISKIDE	aditziaz 6, 39, 49	AGITZ IKUS HAGITZ
adiskide 2, 6, 8, 9, 10,	aitu 3, 4, 20	AGORIENT
15, 16, 20, 23, 24, 26,	aiturik 20	agorient 29, 49
28, 31, 36, 37, 38, 40,	ADIU	AHAIDE
	adiu 16	ahaide 6, 9, 15, 16, 20,

- 23, 24, 27, 28, 29, 31,
32, 34, 38, 40, 41, 48
ahaidek 19
haide 8
- AHAL
ahal 11, 12
ahala 49
ahalak 34
ahalaz 30
- AHAL IZAN
ahal 10, 22, 34, 36, 39,
44, 47, 49
- AHALIK
ahalik 15, 17, 22, 29,
32, 44
hahalik 9
halik 1
- AHANTZI
ahantzi 7
ahantzia 26
ahantzirik 45
- AINITZ *ikus* HANITZ
- AIPHAMEN
aiphamenik 45
- AIRATU
airatzeaz 11, 12
- AISE
aise 7
aiseago 20
- AITA
aita 6, 7, 10, 14, 15, 16,
19, 20, 21, 23, 24, 29,
31, 40, 47
aitak 3, 15, 28, 29, 31,
32, 33, 37, 43, 47
aitarentzat 47
aitari 6, 47
aitaz 29
- AITABITXI
aitabitxik 40
- AITAROTXI
aitarotxik 47
- AITASO
aitaso 24
- A(H)IZPA
aizpa 15, 36, 38
aizpak 4
- AKABARAZI
akabaraz 35
- ALA
ala 13, 14, 20, 23
- ALABA
alaba 2, 11, 12, 26, 27,
29, 38, 49
alabak 15, 36
alabarekin 7, 15
- ALABAINAN
alabainan 17
alabaiñan 32
- ALARGUN
alargun 18, 46
- ALDATU
aldatzeko 29
- ALDE
alde 5, 39, 49
aldera 11, 12, 15, 38, 45,
46, 49
alderako 39
alderat 46, 49
aldetik 45
aldia 11, 12, 24
- ALDERDI
alderdi 16
- ALEFIN
alefin 43
- ALTXATU
altxaturik 22
altxatzeko 39
altxatzera 7
- AMA
ama 6, 7, 11, 12, 16, 18,
20, 21, 22, 24, 28,
29, 30, 31, 32, 34, 35,
36, 37, 41, 42, 44, 45,
46, 47
amak 15, 19, 23, 29, 33,
34, 36, 43, 44, 46, 48
amaren 6, 23, 34
amarentzat 34
amari 6, 34, 45
amaz 29
amen 49
- AMABITXI
amabitxik 40
- AMAGINARREBA
amaginarrebak 33
- AMAROTXI
amarotxi 39
- AMASO
amaso 3, 4, 10
- AMATXI
amatxik 22, 41
- AMODIO
amodiorik 29
amudijuaren 34
amudiori 45
- AMOREAKATIK
amoreak gatik 6
- ANAIA
anaia 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10,
20, 24, 28, 29, 32, 33,
44, 45, 47, 48
anaiak 16, 48
anaiarekin 39
anaiaren 23
anaiari 3, 27, 38
añaiari 49
- ANAI-ARREBA
ania-arrebek 15
- ANDOILLA
andoilla 14
- ANDRE
andre 5
andrea 5, 30
andreak 8
- ANDREGAI
andregai 6
andregaiak 6
- ANGELES
angelek 4
angelesak 10
angelesarentzat 16
angelesek 14, 20, 47
angelesen 38
anglesez 27
- ANITZ *ikus* HANITZ
- ANTOLATU
antolatziak 33
- APA
apa 2, 6, 36
- APARTATU

- aparta 49
 AP(H)ARANTZIA
 aparantzia 36
 aparantziak 47
 aparantziarik 33
 apharantziatz 7
 APHEZ
 apeza 39
 apheza 27
 aphezak 23
 APHUR
 aphur 24, 26
 ARABERA
 arabera 20
 ARBOLA
 arbola 49
 ARDIT
 asdipat 20
 ARI *IKUS* HARITU
 ARIMA
 arimaren 7, 24
 ARNO
 arno 26, 49
 arnoa 36
 ARRASTATU
 arrasta 49
 arrastatzen 49
 ARRAZOIN
 arrazoin 36
 arzoziñeikin 49
 ARREBA
 arreba 15, 25, 28, 29, 44,
 45, 48
 arrebak 6, 9, 15, 20, 34,
 48
 arrebarekin 15
 arrebaren 6
 arrebaz 29
 arrebek 5, 22, 34
 ARREN *IKUS* HARREN
 ARRIBADA
 arribada 8
 ARRIBATU
 arribatu 19, 25
 arribatuko 31
 arribatzen 31, 40
 ARRISKU *IKUS* IRRISKU
 ARROKA
 arroka 20
 ARTHA
 arta 17
 artha 15
 ARTE
 artainokoan 10
 artean 43
 arteko 16
 arteraiño 49
 arteraiño 48
 artian 49
 ASA
 asa 37
 ASAIATU *IKUS* ENTSAIATU, ESEIATU
 asaiatu 20
 ASARRE
 asarre 2
 ASKI
 aski 20, 27, 29, 36, 49
 ASKO
 asko 20, 26, 27, 33, 47,
 49
 ASPALDI
 aspaldijon 20
 aspaldiko 26
 ATENTZIONE
 atentzjonia 34
 ATHERA
 ateratu 20
 atherako 19
 ATHORRA
 athorra 10, 28, 29, 32,
 34, 38, 47
 atorra 8, 20
 atorrak 49
 ATSEGIN
 atsegin 3, 4, 7, 29, 40,
 46, 49
 atsegina 41, 45
 atsegiñago 26
 ATZEMAN
 atzamatea 33
 atzemanik 41
 atzematzen 34
 AURKHITU
 aurkhi 41
 AURTEN
 aurten 4, 6, 18
 aurtengo 43
 aurthen 23, 25, 38
 haurten 28, 49
 AUSART
 ausarta 10
 AUSARTATU
 ausartatu 5, 37
 AZETATU
 azetatuko 49
 azetatzen 49
 AZKEN
 azken 26, 41
 azkenean 20
 azkeneko 24, 29, 30, 44
B
 BAETARE
 baetare 27
 BAGAJE
 bagajien 19
 BAI
 bai 2, 5, 6, 11, 12, 16,
 19, 20, 21, 23, 24, 25,
 29, 32, 37, 38, 40, 49
 BAIETZ
 baietz 20
 BAINAN
 bainan 3, 4, 6, 14, 24,
 25, 27, 29, 36, 38, 39,
 40, 47
 baiñan 2, 21, 40, 49
 banan 20
 BAINO
 baino 6, 15, 46
 baiño 2, 8, 34, 49
 bano 20
 BAITAN
 baitan 9, 17
 baitan 7
 BAIZEN
 baizen 10, 24, 45, 49
 baizin 27
 BAIZIK
 baizik 15, 20, 28, 29, 35,

- 36, 38, 41, 42, 47
 beizik 33
- BAIZIN *ikus* BAIZEN
- BAKAILU
 bakailau 49
 bakalluba 26
 bakalu 38
 makaillauak 27
- BAKE
 bakea 11, 12, 20
 bakearen 11, 12
 bakija 2
- BALDIN
 baldin 6, 11, 12, 16, 17,
 19, 24, 30, 39
 balin 44
- BALIATU
 balia 10
 baliatuba 37
 baliatzeagatik 23
 baliatzen 21, 49
- BALIO
 balio 49
- BANA
 bana 44, 47, 49
- BARATU
 baratzeke 36
- BARNA
 barna 19, 33
- BARNE
 barnean 20
 barnian 3, 38
- BARRA
 barran 46
- BARRIKA
 barrika 49
- BARRIL
 barril 29, 38, 47, 49
- BAT
 bat 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10,
 11, 12, 14, 18, 19, 20,
 23, 24, 25, 26, 27, 28,
 29, 31, 32, 33, 34, 36,
 37, 38, 39, 40, 42, 43,
 44, 46, 47, 49
 bata 6
 batean 8, 19, 20, 23, 26,
 33, 35, 36, 42, 43
 batek 6, 11, 12, 33, 46
 batekin 4, 6, 9, 26, 33,
 35, 40, 43, 49
 baten 10, 11, 12, 15, 20,
 24, 37, 40, 47
 batera 20
 batetan 16
 batetarik 49
 batez 39, 40
 batian 1, 2, 9, 15, 34, 41,
 47, 49
- BATEL
 batelean 36
 bateleko 36
- BATERE
 batere 6, 7, 15, 24, 25,
 26, 31, 38, 40, 49
- BATISTIO
 batistijo 34
- BATU
 batuko 32
- BATZU
 batzubek 9, 33
 batzuek 22, 39, 49
 batzuen 49
- BEDERATZI
 bederatzi 33
- BEGI
 begiz 6
- BEGITARTE
 begitarte 44
- BEHAR
 bearretan 4
 behar 7, 20
 beharra 20, 29
 bihar 26
- BEHAR IZAN
 behar 6, 7, 20, 21, 29,
 30, 33, 34, 39, 43, 47
 bihar 49
- BEHAR ORDUAN
 behar orduban 31
- BEHARBADA
 beharbada 21
- BEHARTU
 behartu 24
- BEHATU
 beha 10
- BEHIN
 behin 6, 20
- BEHINTZAT
 behintzat 25
- BEIRATU
 beira 46
 beiratzeko 49
- BEZIK *ikus* BAIZIK
- BEKATU
 bekatuba 20
 bekatubak 20
- BELA
 bela 20
- BELDUR
 beldur 45
 beldurrean 10
 beldurrez 5, 38
- BELDURTASUN
 beldurtasunian 34
- BELHAR
 belar 49
 belhar 47
- BENEDIKATU
 benedikatuko 20
- BENEDIZIONE
 benedizijone 34
- BENTA
 bentan 31
- BERA
 bera 10, 16, 17, 20, 23,
 25, 33, 40, 42, 43, 45
 berainkin 20
 berak 31
 beraren 29, 33
- BERAZ
 beraz 8, 9, 11, 12, 20,
 34, 39, 40, 45, 49
- BERDIN
 berdin 31
- BERE
 bere 5, 11, 12, 13, 14,
 15, 17, 19, 20, 23, 24,
 25, 27, 34, 36, 39, 40,
 46, 48, 49
 berean 10, 13, 14, 16,

- 22, 29, 32, 33, 48
 bereganat 5
 beretan 11, 12
 berian 15, 19, 33, 37, 40
- BERJINA
 berjina 20
- BERREHUN
 berrehun 20, 38
- BERRI
 berrikerik 6
 berri 1, 3, 4, 8, 10, 11,
 12, 17, 22, 23, 25, 30,
 37, 40
 berria 13, 15, 24, 29, 33,
 35, 38, 42, 43
 berriak 3, 6, 15, 24, 25,
 27, 28, 31, 33, 40, 44,
 46, 47, 49
 berriekin 6
 berrien 6, 14, 16, 29, 40,
 44, 48, 49
 berriez 4
 berrijak 2, 20
 berrikerik 2, 3, 7, 14, 20,
 24
- BERRIZ
 berriz 2, 20
- BERROGOI
 berrogoi 9, 10, 26, 49
- BERTZE
 bertze 2, 5, 7, 9, 14, 20,
 27, 28, 29, 31, 36, 39,
 40, 41, 44, 49
 bertzea 20, 31, 44
 bertzeaganat 6
 bertzerik 5, 10, 15, 29,
 46
 bertzetan 11, 12
 bertziak 6, 9
- BESARKATU
 besarkatzen 24
- BETHE
 betea 20, 39
 bethea 11, 12, 24
 bethia 15, 38, 49
- BETHI
 bethi 5, 6, 15, 34, 38, 47
- beti 20, 22
- BETHIERE
 bethiere 35, 43
- BEZAIN
 bezain 6, 24, 34, 49
- BEZALA
 bezala 2, 16, 17, 20, 24,
 26, 40, 48, 49
 bezalako 15, 39
 bezela 2
- BEZANBATEAN
 bezanbatean 7
- BEZELA *IKUS* BEZALA
- BI
 bi 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 14,
 15, 20, 22, 23, 27, 28,
 29, 31, 33, 34, 35, 36,
 37, 40, 41, 44, 45, 46,
 48, 49
 biak 27, 48
 biek 27
 bien 29
 bijak 20
 biok 7
- BIANDA
 bianda 22
 biranda 14
- BIDE
 bide 29
 bidean 40
- BIGA
 bia 38
 bija 44
- BIGARREN
 bigarrena 34
 bigarrenean 10
- BIHOTZ
 bihotz 5, 6, 9, 11, 12, 15,
 16, 24, 28, 29, 30, 35,
 36, 38, 39, 40, 43, 44,
 46, 49
 bihotza 26
 bihotzetan 49
 bihotzez 15
 bihotzian 15, 49
 bijotz 34
 biotz 13
- BIKARIO
 bikarioari 11, 12
- BILATU
 bilatua 6
 billatuko 46
- BILETA
 bileta 20
- BIPER
 biper 49
- BISAIA
 bisajarano 20
- BISKOTXA
 biskotxak 20
- BIZI
 bizi 7, 19, 20, 26, 34
 bizia 36, 49
 bizirik 20
 bizitzeko 49
- BIZKITARTEAN
 bizkitartean 7, 23, 39, 43
- BORONDATE
 borondate 15, 39, 46
 borondatea 20
 borondaterik 9
 borondatia 15, 34
- BORTZ
 bortz 6, 20, 26, 49
 bortzian 19
- BORTZNA
 bortzna 49
- BOTA
 bota 32
- BOTIKA
 botikatik 26
- BOZKARIO
 bozkarioekin 49
- BULUZGORRI
 buluzgorrija 20
- BURASO
 buraso 11, 12
 burasoa 45
 burasoen 15
 burasoen 28
 burasuek 9
- BURJES
 burjesari 10
- BURU

- burubei 47
buruko 20, 33, 40
- D**
- DAMNATU
damna 31
- DAMU
damu 6, 14, 20, 47
damurik 15
- DATATU
datatuba 11, 12
- DEFUNTU
defuntu 17
defuntubarekin 20
- DEITHU
deithu 5
deitzen 26
- DEKLARATU
deklaratzeko 36
- DELIBERAZIONE
deliberazionerik 19
deliberazionetan 37
deliberazionia 37
- DENBORA
denbora 10, 13, 14, 15,
16, 22, 26, 29, 32, 33,
39, 40, 46, 48
denborak 36
denboran 7, 25, 26
denborara 20
denboratit 20
denboraz 6
denbraz 27
- DESIR(A)
desira 2, 6, 9, 28, 29, 34,
38, 39, 42
desirarik 24
- DESIRATU
desiratu 29
desiratzen 1, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 22, 23, 24, 25,
26, 28, 30, 31, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 47,
48, 49
deziratzen 46
- DESKARGATU
deskargatzekotz 33
- DESPENDIO
despendioak 19
- DEUS
deus 3, 9, 15, 23, 24, 25,
28, 31, 49
deusen 5, 22, 38
deusere 20, 37, 49
deusik 1, 7, 17, 31, 39,
44, 49
deusit 2
- DIFERENT
diferent 49
- DIRU
diru 1, 20, 37, 49
dirua 14
diruba 20, 26, 37
dirubak 20, 32
diruben 46
dirurik 25
- DISPOSATU
disposatzen 6
- DISPOSIZIONE
disposizione 38
- DISPUTA
disputa 20
- DOLORATU
dolora 15
doloratuak 22, 39
- DOLORE
dolore 15, 20
doloretan 37
doloria 38
doloriek 15
- DORRE
dorreko 40
- DUDATU
dudatzen 39
- E**
- EA
ea 23, 25
eia 38
ia 49
jea 20
- EBANJELIO
ebanjeligan 49
- EDARI
edaria 26
- EDO
edo 6, 8, 16, 17, 20, 27,
29, 31, 49
- EFETU
efetu 39
- EGIA
egia 26, 43, 49
egiaz 26
- EGIAZKO
egiazkua 19
- EGILE
egileak 36
egiliak 6
egilliaren 21
- EGIN
egin 1, 2, 6, 7, 15, 20,
24, 26, 27, 29, 31, 33,
34, 36, 38, 39, 41, 46,
47, 48, 49
egiñ 2
egina 3, 4, 6, 7, 10, 15,
17, 19, 20, 23, 25, 31,
36, 38, 40, 44, 45, 46
egiña 9, 34
egiñe 2
eginen 1, 6, 7, 16, 20,
25, 29, 37, 44
egiñen 9, 26
egiñik 44
egitea 29
egiteaz 13, 14
egiteko 6, 11, 12, 20, 27,
29, 37
egiten 2, 3, 6, 11, 12, 20,
21, 23, 27, 29, 31, 33,
38, 39, 44, 48, 49
egitia 49
egitian 6
egitiaz 3, 4
- EGINAHAL
eginahal 24
eginahala 49
eginahalak 46
- EGITEKO
egiteko 33

- egitekoak 49
- EGON
 egoiten 5
 egon 27
 egoteaz 11, 12
 egotu 20, 43
- EGORRI
 egor 49
 egorri 7, 9, 15, 20, 21,
 24, 27, 31, 32, 34, 36,
 43, 44, 47, 49
 egorria 31
 egorriak 14, 23
 egorriko 44
 egortzea 26
 egortzeaz 8, 20, 39
 egortzeko 2, 22, 24, 38,
 47, 49
 egortzen 3, 18, 20, 22,
 23, 25, 27, 28, 29, 32,
 34, 36, 38, 47, 49
 egortzera 25
 egortzerat 34, 37, 44
 egortzia 49
 egortziaz 49
 igor 14
 igorri 10, 24
 igorria 10
 igortzeaz 24
 igortzeko 16
 igortzen 10, 11, 12, 14,
 22
 igortzera 5
 igortzerat 10
- EGUN I iz.
 egun 14, 20
 egunean 5, 44
 egunian 40
- EGUN II *adlag.*
 egun 20, 38
 egundaino 7, 24, 46
 egundano 20
- EHAILE
 ehaile 40
- EHUN
 ehun 49
 ehunak 20
- EKHARRI
 ekarri 49
 ekartzeko 49
 ekartzen 49
 ekhartzeko 19
 ekhartzen 46
 ekhartzia 49
- ELGA IKUS ELKAR
 ELKAR
 elga 27
 elkar 32
 elkarri 44
- ELKARGANATU
 elkarganatzen 7
- ELTZE
 eltze 49
- EMAN
 emaitteagatik 23
 emaitteko 13, 33, 41
 emaiten 25, 43
 eman 2, 7, 8, 9, 14, 15,
 20, 23, 25, 27, 29, 31,
 38, 41, 43, 44, 46,
 47, 49
 emana 33
 emanen 20, 29, 33, 34,
 46
 emanik 20, 49
 emaren 33, 39, 43, 49
 ematea 45
 emateko 2, 4, 8, 15, 20,
 37, 44, 49
 ematen 2, 6, 15, 26, 31
 ematerat 34
 ematiaz 15
- EMAZTE
 emazte 8
 emaztea 3
 emazteak 23, 29
 emazteari 3
 emaztia 33
 emaztiak 17, 34
- EMAZTEGAI
 emaztegaia 6
 emaztegaija 46
- EMAZTEKI
 emazteki 46
- ENBARKADA
 enbarkadan 46
- ENE
 ene 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
 10, 11, 12, 13, 14, 15,
 16, 17, 18, 19, 20, 21,
 22, 23, 24, 25, 26, 28,
 29, 30, 31, 32, 33,
 34, 35, 36, 38, 39, 40,
 42, 43, 44, 45, 46, 47,
 48, 49
 enea 26, 29
 eneak 29
 eneganik 45
 enekin 46
 enian 49
- ENPLEGATU
 enplegatu 7
- ENTSALATU IKUS ASAIATU,
- ESEIATU
 entsaiatu 39
 entsaiatuko 39
- ENTZUN
 entzuna 11, 12
- ERAKURTU
 erakurtzen 49
- ERAKUTSI
 erakutsiko 20
- ERAMAN
 erama 40
 eraman 45
 eremaitteko 43
 ereman 31, 33
- ERDI
 erdian 15
 erdiko 29
- ERE
 ere 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10,
 11, 12, 14, 15, 16, 17,
 20, 21, 23, 24, 25, 26,
 27, 28, 29, 32, 33, 36,
 37, 38, 39, 40, 42, 43,
 44, 47, 49
- ERI
 eri 33
- ERITASUN
 eritasun 24, 33

- ERORI
eroririk 40
- ERRAN
erraiteaz 25
erraiteko 5
erran 7, 8, 20, 27, 33,
38, 39, 43
erranen 25, 28, 30, 33,
34, 37
errare 31
errateko 15, 21
erraten 20, 21, 26
- ERRANARAZI
erranarazi 5
- ERRE
erre 6
- ERREGI
erregeren 1, 14, 27, 29,
32, 49
- ERREGUSITU
erregusituko 29
- ERREKEDITU
errekedituko 49
- ERREKUNTRA
errekuntra 14
- ERREMEDIATU
erremediatzerat 39
- ERREMETITU
erremetitu 27
- ERRENDATU
errendatuko 3, 6, 17, 22
- ERRENKURA
errenkurak 24
- ERREPARATU
erreparatzeko 7
erreparatzerat 39
- ERREPAUSU
errepausurik 20
- ERREPUSTA
errepusta 3, 4, 9, 47
errepustak 47
errepustarik 20, 26
- ERRESPETU
errespetu 4
errespetuak 39
errespetuez 5
- ERRETIRATU
erretira 7, 8, 28
erretiratu 7, 24
erretiratuko 29
erretiratzea 29
erretiratzeaz 11, 12
erretiratzeko 34
- ERREZEBITU *IKUS* ERREZIBITU
- ERREZIBITU
errezebitu 5, 31, 38, 40
errezebituko 29
errezebitzeko 38
errezibitu 1, 2, 6, 7, 9,
10, 11, 12, 14, 18, 19,
23, 24, 25, 27, 32, 34,
37, 47, 49
errezibituak 36
errezibitzea 24
errezibitzeaz 47
errezibitzeko 20
erzibitu 29
- ERREZURTZA
errezurtza 35
errezurtzarik 41
- ERRIBAN
erribana 20
- ERRISKU *ikus* IRRISKU
- ERROTA
errotak 22
errotako 6, 22
- ESEIATU *IKUS* ASAIATU,
- ENTSAIATU
eseija 44
- ESKAS
eskasa 38
eskasik 38
- ESKASIA
eskasia 11, 12
- ESKATU
eskatu 26
- ESKELE
eskeletarik 20
- ESKER
esker 1, 3, 10, 13, 14,
16, 19, 21, 22, 25, 28,
32, 33, 34, 35, 40, 42,
43, 44, 46, 48, 49
eskerrak 11, 12, 24, 29,
45
- ESKOLA
eskolan 36
- ESKRIBATU
eskirbatu 17
eskirbatzen 5
eskribatu 26, 33, 35, 47
eskribatua 14, 22
eskribatuko 29
eskribaturik 44
eskribatzeaz 28
eskribatzeko 6, 10, 15,
21, 29, 36, 44
eskribatzen 1, 2, 3, 4, 8,
14, 23, 25, 28, 33, 41,
46, 47, 49
eskribatzerat 49
iskirbatu 11, 12
iskribatzeko 48
iskribatzen 34, 45
- ESKU
esku 16
eskuetara 49
eskuko 33
eskutan 49
eskutik 26
- ESPAKATU
espakatu 3, 20
- ESPARANTZA
esparantza 13, 17, 20,
26, 29, 41, 43, 48, 49
esparantzan 13, 20, 25,
27, 34, 49
esparantzarekin 39
esperantza 25
esperantzarekin 5
ezparantza 49
- ESPLIKATU
esplikatzea 26
- ESPOS
espos 5, 9, 31, 38, 43, 49
- ESPOS(A)
espos 5, 9, 31, 38, 43, 49
esposak 33, 40
esposaren 8, 29
- ESPOSATU
esposatu 15
- ESTATU
estatu 2, 27
estatuba 34

estatubaren 38	28, 35, 40, 44, 46, 49	FAGORE
ESTIMATU	etxetit 20	fagore 4
estimatu 26	etxia 4	fagorerik 47
ETA	Ez	FALTA
eta 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,	ez 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 11,	falta 20, 24, 26, 31, 47
9, 10, 11, 12, 13, 14,	12, 13, 14, 15, 18, 20,	faltak 7
15, 16, 17, 18, 19, 20,	21, 22, 23, 24, 25, 26,	faltarik 20
21, 22, 23, 24, 25, 26,	27, 28, 31, 33, 35, 38,	faltat 20
27, 28, 29, 30, 31, 32,	39, 40, 41, 43, 44, 45,	FALTATU
33, 34, 35, 36, 37, 38,	47, 49	falta 39
39, 40, 41, 42, 43, 44,	EZAGUTU	faltatu 20, 31, 35, 38,
45, 46, 47, 48, 49	ezagutu 26, 39	42, 43
ta 6, 16, 20, 44, 49	ezagaturik 7	faltatuko 13
ETHORRI	EZAGUTZA	faltatzen 34
ethor 35	ezagutza 36	FAMILA, FAMILIA
ethorri 1, 17, 33, 36,	EZEN	familia 3, 11, 12, 29, 33,
38, 46	ezen 6, 8, 9, 11, 12, 24,	36, 47
ethortzeas 32	26, 29, 34, 41, 45, 49	familak 15, 20, 33, 48
ethortzeko 19, 33, 41, 43	EZETZ	familan 29
ethortzen 22, 39	ezetz 20	familiarat 29
ethortzerat 44	EZIN	familaren 47
ethortzetik 39	ezin 1, 5, 6, 10, 15, 31,	familia 6, 7, 25
ethortzia 37	34, 37, 44, 47, 49	famiak 5, 25
ethortziaz 46	EZKEBIA	famiako 10
etor 4, 49	ezkebiaz 20	familla 9, 16, 22, 24, 26,
etorri 20	ezkibaz 20	31, 34, 37, 42, 44,
etorria 44	EZKONDU	46, 49
etorriko 2	ezkondu 6, 7, 26	famillak 13, 43, 49
etortzeko 49	ezkontzeas 7	famillako 24, 44
etortzia 49	ezkontzeko 46	familiarat 8
ETORKIZUN	ezkontzen 20	famillarekin 26, 49
etorkizuneko 49	EZKONTZA	famillaren 31, 43, 49
ETSAI	ezkontza 6	famillarena 13
etsaietarik 41	ezkontzaren 30	famillari 24
ETSENPLU	EZKUTU	famiellekin 40
esenplu 15	ezkutu 8	famillia 14, 21
etsenplu 45	ezkutuak 8	FANTESIA
ETSITU	ezkutuko 49	fantesijan 20
etsitu 20	F	FELIZITATU
etsituba 3, 4	FABORABLE	felizitatzen 30
ETXATU	faborable 41	FIDEL
etxatu 20, 38	FABORATU, FAGORATU	fidel 31, 44
ETXE	faboratu 7	fidela 11, 12, 19, 22, 28,
etxe 24, 32	fagoratu 49	33, 37, 38, 40, 42, 43,
etxekok 47	fagoratuko 49	46, 49
etxekori 33	fagoratzen 26	FIDELTASUN
etxerat 1, 11, 12, 19, 20,		fideltasuna 11, 12

- FIN I IZ.
 fin 31
 finean 5, 19, 22
 FIN II *IZOND.*
 fina 20
 FINKATU
 finkatuak 49
 FIRLANGO
 firlango 28
 FIXO
 fixorik 25
 FORNITU
 fornitu 26, 49
 FORTUNA
 fortuna 7, 27, 40, 46
 fortunak 40
 fortunaren 30
 FRAGATA
 fragata 1
 FRAIDE
 fraide 6
 FRANKO
 franko 20
 FRUITU
 fruitu 29, 49
 fruiturik 49
 FUNTS
 funts 24, 39
 funtsik 9, 21, 24
 FUNTSEAN
 funtsean 33
- G**
- GABE
 gabe 14, 20, 22, 26, 31,
 35, 38, 42, 43, 46, 49
 gabearekin 20
 gabez 3, 30
 GAI
 gai 2, 30
 GAIN
 gain 31
 gainetik 6
 gaiñetik 49
 gaiñian 49
 ganean 29
 ganera 20
 generako 20
 gañian 37
 GAINDI
 gaindi 38
 GAINERA(T)
 gaiñeira 49
 gaiñeirako 49
 gainera 40
 gainerako 15, 42
 gaiñerako 34
 gaiñerakuan 34
 gainerat 33
 GAISO
 gaisoa 20
 gaisoak 20
 gaixoa 8, 40, 45
 gasoa 20
 gaxoa 18
 gaxoari 7
 gaxuak 34
 GAITZ
 gaitzak 7
 gaitzarekin 20
 GAIZTO
 gaixtoez 14
 gaitztoen 39
 gastoago 20
 GALANT
 galant 44, 49
 galantak 29
 GALDE
 galde 7, 20
 galdea 7
 galdiarekin 47
 GALDEGIN
 galdegin 7
 galdegiten 6, 29
 GALDETU
 galdetzen 35
 GALDU
 galdu 2, 9, 30, 33
 galdubak 31
 galduko 49
 GALERA
 galeretarat 40
 GALTZA
 galtza 29
- GALTZERDI
 galderdi 20
 galtzardi 2, 49
 galtzerdi 28, 29, 47
 GAN IKUS GOAN
 GANTIKOTZ
 gantikotz 33
 GARAI
 garaitiko 27
 GARASTIA
 garastia 36, 49
 GARNIZIONE
 garnizione 49
 GASTATU
 gastatu 6
 GAUZA
 gauza 17, 25, 37, 39, 40,
 42, 43, 47, 49
 gauzak 14, 22
 gauzen 39
 gauzetan 15
 GAZI
 gazia 36
 GAZNA
 gazna 47
 GAZTE
 gazte 4, 7, 14, 19
 gaztea 5, 39
 gaztia 26
 gaztiak 46
 GAZTETASUN
 gaztetasuna 43
 GAZTI(G)ATU
 gaztia 15, 33, 35, 42, 43
 gaztiatu 15, 31, 33, 35,
 38, 42
 gaztiatzeko 29, 48
 gaztiatzen 18, 33, 38
 gaztiatziak 3
 gaztigatu 17
 gaztigatzeagatik 25
 gaztigatzeko 10
 gaztigatzen 3, 6, 17, 27,
 46
 gaztija 20
 gazitjatzeako 2
 gazitjatzen 20

- GAZTIGU
gaztigu 10
gaztiguaren 10
- GEHIAGO
gehiago 15, 21, 29, 36, 43
gehijago 17, 34
geiago 39
gihiago 49
gihiagoren 49
- GELDITU
gelditu 17, 22, 47
gelditzen 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49
- GERLA
gerla 5, 11, 12, 15, 23, 24, 25, 27, 47
gerlaren 36
- GERO
gero 6, 7, 11, 12, 27, 34, 44, 46, 49
geroz 24
geroztik 6, 17, 40, 49
geroztit 20
- GERORI
gerorrek 11, 12
- GERTHATU
gerthatuko 25
- GIBEL
gibelat 30
- GIBELATU
gibelatu 21
gibelatzen 49
- GIDATU
gida 7
- GISA
gisa 19
- GIZON
gizon 4, 7, 10, 26, 39, 40
gizona 2
gizonek 31, 38
gizonekin 39
- GLORIA
glorian 43
gloriarentzat 24
- GOAN
gan 2, 20, 49
ganki 33
gatian 49
goan 7, 11, 12, 14, 15, 17, 23, 24, 28
goana 14
goanak 36
goanat 32
goateko 32
goaten 47
guan 26
guana 10
- GOARDATU
goardatuko 25
guardatzeaz 11, 12
- GOARDIA
goardia 25
guardia 47
- GOERNATU
goberna 1, 4
- GOGO
gogo 6
gogotit 20
- GOLETA
goleta 47
goletan 36
koletan 47
- GOMENDATU
gomenda 20, 26
gomendatu 24
gomendatzen 13, 15, 20, 29, 34
- GOMENDIO
gomendijo 34
- GORAIN(T)ZI
goraintzi 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 27, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 45, 47, 48, 49
goraintziak 33
goraintzijak 20, 46
goraintzik 47
- gorantzi 2, 21, 44
gorantzijak 2
- GORRI
gorrija 2, 34
gorrijak 2
- GORTU
gortzen 47
- GOSTA
gosta 20
- GRAZIA
grazia 6, 7, 11, 12, 16, 27, 38, 43
grazija 34
grazijarekin 34
- GU
gu 6, 19, 25, 44, 49
guk 6, 11, 12, 14, 16, 17, 24, 27, 33, 36, 38, 39
gureganik 49
guretzat 20, 49
guri 3, 6, 33, 45
- GURE
gure 4, 10, 11, 12, 15, 16, 20, 24, 25, 27, 28, 29, 33, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 46, 49
gurea 48
gurias 49
- GUSAMA
gusama 2
- GUTI
guti 17, 26, 47
gutiago 6
gutienetik 49
- GUZI, GUZTI
giziek 8
guzia 15, 24, 28, 31, 33, 35, 44, 49
guziak 3, 6, 7, 11, 12, 15, 16, 24, 27, 28, 36, 37, 38, 39, 42, 45, 47, 49
guzian 40
guziarekin 6, 14, 15, 22, 26, 47
guziaren 20, 25, 42
guziari 7, 33

- guziaz 5, 11, 12, 13, 15,
16, 24, 28, 30, 38,
40, 49
- guziek 5, 6, 10, 15, 19,
21, 22, 23, 24, 25, 26,
28, 31, 37, 38, 40, 41,
42, 48
- guziekin 41
- guzien 3, 6, 15, 48, 49
- guzieri 33
- guzietan 20, 38, 39, 49
- guziez 30, 47, 49
- guzija 9, 20
- guzijak 1, 20, 34
- guzijan 20
- guzijarekin 46
- guzijaren 34
- guzijaz 9, 34, 46
- guzijek 9, 20, 34
- guzijetan 20
- guziz 40
- guzti 29
- guztiak 36
- guztiarekin 36
- guztiaz 36
- guztiek 29
- H**
- HABITATU
- habitatzen 6
- HAGITZ
- agitz 27
- hagitz 28
- hagiz 22
- HAGORANDU
- hagorandu 6
- hagorandua 6
- hagorandurik 43
- HAIN
- hain 6
- haiñ 49
- HAINBERTZE
- hainbertze 19
- HALA
- hala 1, 5, 6, 8, 9, 10, 14,
15, 20, 21, 22, 26, 28,
29, 31, 33, 34, 35, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 49
- halako 45
- halakoa 20
- halakoari 34
- HALABER
- halaber 9, 13, 15, 17, 28,
33, 38, 41
- HALERE
- halere 14, 49
- halerik 43
- HAMABI
- amabijan 3
- amabikan 4
- hamabi 36
- HAMABORTZ
- hamabortz 20
- HAMAIRU
- hamairu 26
- HAMALAU
- hamalau 33
- HAMAR
- hamar 6, 8
- HAMASEI
- hamaseian 11, 12
- HAN
- han 2, 27
- handik 7
- handikako 10
- HANBAT
- hanbat 6, 20, 39
- HANDI
- handi 2, 4, 6, 7, 9, 10,
14, 28, 29, 42, 43,
47, 49
- handia 7, 19, 29, 36, 37
- handiago 49
- handiak 6, 29
- handian 7, 28, 38
- handiarekin 44, 47, 49
- handiaren 35
- handiaz 26
- handiena 15
- handienak 6
- handija 20
- handijak 20, 34
- handirekin 30
- handitan 26
- HANDIZKI
- handizki 38, 39
- HANITZ
- anitz 31
- ainitz 39
- hainitz 3, 11, 12, 24,
29, 46
- haiñitz 49
- hanitz 20, 29, 31, 38,
43, 45
- hanitzetan 29
- HARAT
- harat 2, 49
- HARBI
- harbi 27
- HARDE
- hardearekin 38
- HAREN
- haren 2, 9, 15, 17, 20,
21, 24, 33, 36, 38, 43,
45, 46, 49
- HARENBERTZE
- harenbertze 49
- HARGATIK
- hargatik 6, 21, 44, 49
- HARI
- hari 36
- HARILKO
- harilko 36
- HARITU
- hari 26, 30, 35, 36, 40,
43, 49
- hariturik 36
- HAROTZ
- harotzarekin 36
- HARREN I *junt.*
- arren 7, 26
- harren 49
- HARREN II *interj.*
- arren 26, 41
- harren 22
- HARRI
- harriaz 30
- HARTIKI
- hartikitzerat 49

- HARTU
 arturik 4
 artzen 1
 har 20, 46
 hartu 6, 7, 10, 11, 12,
 14, 19, 23, 31, 34,
 37, 47
 hartua 14
 hartuak 27
 hartubak 38, 44
 hartuko 9, 46
 harturik 14, 20, 40, 47,
 49
 hartzeko 25, 49
 hartzekoaz 33
 hartzen 6, 10, 15, 17, 19,
 20, 22, 24, 25, 29, 36,
 44, 48
- HASI
 hasi 14, 27, 29
 hasiak 29, 36
 hastean 44
- HAU
 hau 2, 5, 6, 17, 22, 23,
 24, 25, 38, 43, 47, 49
 hunaz 49
 hunek 11, 12, 38, 41
 hunekin 15
 hunen 3, 5, 6, 16, 20, 24
 hunetako 13
 huntan 2, 7, 20, 26, 31,
 32, 33, 34, 35, 42, 43
 huntarat 8, 16, 39
 huntarik 24, 47
 huntaz 23, 49
- HAUK
 auk 4
 hauk 2, 8, 15, 28, 31, 33,
 34, 41, 45, 49
 haukietan 37
 hautako 33
 hautaz 49
- HAUR
 aurra 3
 habraren 20
 haur 20, 21, 38, 39, 44,
 46, 47
- haurra 6, 37, 38, 39
 haurrak 15
 haurre 49
 haurrek 33
 haurrekin 8
- HAURRIDE
 haurride 16, 24
 haurridek 19, 32
- HAUTATU
 hautatu 31
- HAUTSI
 hausteko 40
- HAUZI
 hauziaren 49
 hauzitan 26
- HAUZO
 auzo 15, 38
 hauzo 6, 13, 19, 31
 hauzukuak 2
- HAZI
 hazteko 49
 hazten 49
- HEBEN IKUS HEMEN
- HEDATU
 hedatu 34
 hedatzeaz 17
- HEK
 hek 20, 38
 hekien 6
 hekin 7, 49
 hetaz 8, 24
- HELDU
 heldu 1, 14, 22, 25, 33,
 40, 43, 44, 49
- HEMEN
 emendik 2
 hebengo 48
 hemen 14, 17, 20, 24,
 25, 26, 27, 29, 31, 33,
 36, 44, 47, 49
 hemendik 6, 11, 12, 33,
 49
 hemengo 10, 15, 33, 40
 hementxe 20
- HEMERETZI
 hemeretzi 24
- HEMEZORTZI
 hemezortzi 7, 36, 49
- HERABE
 herabe 6
- HERENEGUN
 herenegun 36
- HERIOTZE
 heriotzeaz 7
- HERRI
 herri 39
 herrian 36
 herriko 27
- HI
 hi 20
 hik 20
 hireganik 20
 hiri 20
- HIL
 hil 5, 14, 20, 27, 40, 44
 hilen 6
 hiltzea 40
 hiltzerat 15
- HILABETE
 hilabete 40
 hilabetentzat 44
 ilabete 33
 ilabetean 44
 ilabeteren 20, 33
 ilhabete 27
 illabete 26
 illabetetako 49
- HIRATU
 hirutzen 35
- HIRE
 hire 20
- HIRU(R)GARREN
 hirugarren 10
 hirugarren 24
 hirugarrena 22
- HIRUR
 hirur 6, 14, 20, 23, 24,
 29, 38, 44, 48
 hirurean 5
- HIRUROGOI
 hirurogoi 39
- HITZ
 hitz 49
 hitzez 40

- hitzik 15
 HOBE
 hobe 3, 33
 hoberena 39
 hobian 38
 HOBEDI
 hobedi 49
 hobekiena 15, 44
 hobekijena 9
 obedi 2
 obekijena 1
 HOGOI
 hogoi 1, 14, 19, 20, 38,
 49
 HONA(T)
 hona 2
 honat 29
 hunat 10, 17, 22, 23,
 41, 43
 unat 32
 HOR
 hor 2, 6, 7, 11, 12, 16,
 17, 23, 25, 32, 33, 36,
 38, 39, 46, 49
 horko 10, 15, 25, 29, 44
 hortik 11, 12, 17, 21, 30,
 36, 41
 HORI
 hori 7, 20, 23, 28, 33, 46
 horre 2
 horrek 15, 41, 49
 horrekin 26, 33
 horren 6, 25, 29, 33,
 39, 49
 horrenganat 2
 horrenganik 9
 hortako 20
 hortan 20, 21, 26, 39
 hortarakotz 11, 12, 39,
 47
 ortarik 9
 HORIEK
 horiek 15, 39, 45, 49
 horien 33
 horietaz 15, 33
 HORRADURA
 horradura 34
- HORRA(T)
 horra 2, 11, 12
 horrat 2, 37, 38
 horraz 40
 HOR(RE)LA
 horla 15, 20
 HOTS
 hotsik 27
 HULA
 hula 43
 HUME IKUS UME
 HUMIL
 humila 5
 humilla 39, 49
 HUNA(T) IKUS HONA(T)
 HUNELA
 hunelako 43
 HUR
 hurat 33
 HURA
 harekin 20, 24, 40, 49
 harenganik 49
 hari 7, 49
 hark 6, 20, 29
 hartan 10, 29, 31, 33,
 38, 43
 hura 6, 7, 20, 21, 29, 33,
 37, 40, 43, 49
 huraz 33
 HURBIL
 hurbil 6
 HURREN
 hurren 6, 20, 44
 hurrenekoan 23
 HUTS
 hutsik 15
 hutza 27
- I**
 IBILI
 ibili 40
 ibiri 6
 IDEKI
 idekiak 49
 idekirik 49
 IDIA
 idia 49
- IDOR
 idor 49
 IDUKI
 iduk 37
 iduki 45
 idukitziaz 17
 IDURI
 iduri 2
 idurian 33
 IDURIKI IKUS IGURIKI
 iduritzen 9, 37
 IGANDE
 igandian 6
 IGORRI IKUS EGORRI
 IGURIKI
 idurikitzen 2, 46
 igurikirik 26
 IHARDETSI
 ihardets 45
 IKHASI
 ikasirik 49
 ikhasterat 24
 IK(H)USI
 hikustea 39
 ikhusiko 29, 33
 ikhusteko 5, 29
 ikus 26, 34
 ikusi 2, 6, 15, 20, 26, 27,
 35, 44, 48
 ikusia 43
 ikusiko 43
 ikusirik 20
 ikustea 11, 12, 16, 20
 ikusteko 6, 9, 11, 12, 28,
 38, 41, 42, 43, 45, 49
 ikustekoa 6
 ikustekuaz 34
 ikusten 49
 ikusterat 44
 ikustiaz 6
 IKUSMIN
 ikusminak 45
 ILKHI
 ilkhitzerat 41
 ILOBA
 hilloba 39
 iloba 25, 30

- ilobari 33
 INFORMATU
 informatu 38
 INGURU
 inguruan 40
 INOBRES
 inobres 44
 INPORTANT
 inportant 49
 inportantago 49
 INPRIMATU
 inprimatuak 49
 INTENTZIONE
 intenzionetara 49
 IRABAZI
 irabaz 49
 irabazi 27
 irabazia 16
 irabazteko 29, 49
 IRAGAN
 iraganaren 39
 IRRISKATU
 harriskatu 49
 harriskatuz 49
 irriska 1, 16
 irriskatu 44
 IRRISKU
 arriskuren 19
 errisku 43
 irrisku 16, 24, 43
 ISKRIBATU *IKUS* ESKRIBATU
 ISPIRATU
 ispira 20
 ISPIRAZIONE
 ispirazione 43
 ISTILERO
 istileroan 36
 ISURI
 isuri 27
 ITSASO
 itsasoan 38, 40
 itsasorat 38
 IZAN
 hizan 39
 hizaren 39
 hizatu 39
 izaitea 9, 13
 izaitia 15
 izan 5, 6, 22, 25, 26, 27,
 30, 31, 34, 37, 38, 40,
 41, 42, 49
 izanak 15
 izanen 2, 8, 10, 20, 25,
 45
 izañen 8
 izanik 33
 izaren 15, 29, 33, 49
 izatea 8, 29, 36, 45
 izatekotz 29
 izatekoz 38
 izaten 20
 izatiar 3, 17
 izatu 6, 9, 11, 12, 15, 18,
 20, 21, 22, 26, 27, 29,
 33, 34, 35, 36, 38, 42,
 43, 44, 49
 IZATE
 izate 17
 IZEBEA
 izaba 31
 izeba 6, 14, 17
 izebek 22
 IZEN
 izenik 33
 IZPIRITUAL
 izpirituala 49

J
 JAINKO
 Jainko 7, 34, 35
 Jainkoa 32, 41, 49
 Jainkoak 6, 11, 12, 16,
 24, 27, 29, 31, 43,
 45, 49
 Jainkoari 3, 7, 10, 11, 12,
 13, 14, 16, 19, 21, 22,
 24, 25, 28, 29, 32, 33,
 35, 37, 40, 42, 43, 44,
 45, 48, 49
 Jainkoaz 20, 45
 Jainkuabain 34
 Jainkuaren 34
 Jainkuari 34
 Jainkuaz 34
 Jainkoa 46
 Jainkoak 46
 Jainkoari 46
 Jenkoa 26
 Jenkoak 20, 26
 Jenkoaren 20
 Jenkoari 1, 20, 26
 Jinkoak 5, 15, 38
 Jinkoari 15
 JAKIN
 jakin 6, 20, 24
 jakinen 20
 jakinez 15
 jakiteaz 11, 12
 jakiten 2, 24
 JARRAIKI
 jarraitzea 29
 JASAN
 jasanen 7
 JAUN
 jaun 9, 33, 40
 jauna 30, 38, 44
 jaunak 7
 jaunarekin 18, 20, 46
 jaunaren 15
 JENDE
 jende 25, 33
 jendea 10
 jende 40
 JENERALEAN
 jeneralean 42
 JO
 jo 4
 joite 10
 JOAN *IKUS* GOAN
 joan 11, 12, 40
 JOSTAL
 jostal 36
 JUJAMENDU
 jujamendu 40
 JUJATU
 jujatuko 30
 JUSTU
 justu 17, 49
 justuba 20
 justuban 33

- K**
- KALITATE
kalitatean 7
- KALUPA
kalupa 17
- KANDELA
kandela 6
kandelaz 31
- KANONIER
kanonier 47
- KANPAINA
kanpainan 10
- KANPO
kanpoan 33
- KAPABLE
kapable 6
- KAPITAIN
kapitaiña 26
- KAPOTE
kapote 34
kopotiak 34
- KART
kart 38
- KAUSA
kausa 23, 25
- KAUSATU
kausatu 36, 45
- KAUSITU
kausi 26, 37
kausitzen 2, 9, 11, 12,
19, 22, 29, 49
kausitzia 38
- KINTAL
kintal 29, 49
- KITATU
kitatu 26
- KOINATA
koinata 36
koinatak 22
koinatek 5
koiñatek 9
koñatak 44
kuñatak 44
- KOLETA *IKUS GOLETA*
- KOLPATU
kolpatzea 40
- KOMENI IZAN
komeni 15, 43
konbeni 16, 24, 29
- KOMENTU
komentuban 20
- KOMO(D)ITATE
komoditate 23, 38
komoditatean 8, 25, 43
komoditateaz 21
komoitate 49
komoitatean 22, 36
komoitatan 3, 4, 49
- KONBENI *ikus KOMENI*
- KONDATU
kondatzen 20
- KONDENATU
kondenatua 40, 49
kondenatuak 49
kondenaturik 40
- KONDUITA
konduita 45
- KONFESATU
konfesaturik 40
- KONPAINIA
konpainiarekin 33
konpainijan 17
konpania 13, 15, 39
konpainiarekin 35, 42, 43
konpaniatik 4, 38
- KONPLIMENDU
konplimenduak 39
- KONPLITU
konpli 15, 43
- KONPRENIARAZI
konpreniarazi 6
konprendiarazten 49
- KONPRENITU
konpreni 6
konprenitu 6
konprenitzen 49
- KONSELLU
konsellurik 43
konselubak 2
- KONSERBATU
konserbatua 30
- KONSERBAZIONE
konserbazioniaren 49
- KONSIDERAZIONE
konsiderazionerekin 39
- KONSOLATU
konsolatua 45
- KONSTRIKTUR
konstrikturaren 29
- KONTENT
kontent 49
- KONTINUATU
kontinuatzia 9
- KONTRA
kontra 2, 49
- KONTRARIO
kontrarioa 39
- KON(T)SOLAZIONE
konsolazione 49
konsolazionez 49
konsolazijone 34
- KONTU
kontu 2, 17, 33, 49
kontua 26
kontuan 26
kontuko 29
konturik 49
- KORTSU
khortsurat 44
korsua 36
korsuan 36
korsuban 16, 33, 48
korsuko 30
korsurat 1, 2, 32, 33,
36, 38
kortsuan 10, 27
kortsura 20
kortsurat 10, 14, 46
kortsutara 14
- KORTSULARI
kortsularirik 10
- KOR(T)SUZALE
korsuzale 33, 36
korsuzaleak 29
korsuzalek 48
- KOSTA
kostara 20
- KRISTO
kristoa 47
- KURIAE
kuraie 15, 20, 49
kuraije 46
- KUSINA

- kusina 6, 8, 17, 20
 kusiña 34
 kusunak 31
 kusinek 22
 KUTSATU
 kutsaturik 20
 KUTXA
 kutxa 38
 kutxan 20

L
 LABUR
 labur 49
 LABURZKI
 laburzki 34
 LAGUN
 lagunekin 20
 LAGUNDU
 lagun 7
 lagundu 7, 30
 lagunduko 29
 laguntzen 49
 laguntzera 20
 LANDAN
 landan 15, 20, 49
 LANJITA
 lanjidak 26
 LAROGOI
 larogoi 20
 LASTER
 laster 2, 20, 41, 45, 49
 lasterrena 17, 29, 32
 LAUDATU
 laudatzen 26
 LAU(R)
 lau 2, 8, 19, 29, 33
 laur 23
 LAURDEN
 laurden 20
 laurdeneko 49
 LEHEN
 lehen 8, 24, 33, 44
 lehenago 29
 lehenagoko 26
 lehenean 10
 leheneko 49
 lehenik 20, 44, 49
 LEHENBAILEHEN
 lehenbailehen 23, 39, 46
 lehenbalehen 17
 LEHENBIZI
 lehenbizi 34
 lehenbiziko 3, 4, 6, 8,
 22, 25, 31, 36, 43, 49
 lehenbizkoa 44
 LEHERTU
 lehertu 40
 LEIAL
 leiala 42
 LEIHO
 leiho 40
 LEIHOR
 leihorreen 40
 LEKHU
 lekhu 16, 41
 lekhurat 34
 LEKOA
 lekoatan 20
 LERRO
 lerro 1, 2, 3, 4, 8, 14, 28,
 33, 34, 35, 37, 41,
 45, 46
 lerroren 6, 10, 15, 22,
 29, 36, 44, 48
 LETRA
 letra 2, 3, 5, 6, 9, 10, 11,
 12, 14, 15, 16, 17, 19,
 20, 21, 22, 23, 25, 26,
 29, 31, 32, 33, 34, 37,
 38, 40, 44, 46, 47, 49
 letrak 6, 20, 38
 letran 23, 24, 44
 letraren 6, 27
 letrarik 14, 18, 25, 38,
 40, 47
 letraz 41
 letrek 49
 letren 47
 letretan 49
 LETRA DE XANJE,
 LETRA XANJA
 letra da sanddeko 33
 letra da sandden 33
 letra de change 21, 49
 letra de change-az 21
 letra de xanja 37
 letra de xanjaren 37
 letra de xanjea 32
 letra sandderik 33
 letra sanjak 38
 letra sanjarekin 5
 letra sanjia 38
 letra xaniak 44
 letra xanja 10, 19, 25
 letra xanjarik 25
 letra xanjaz 10
 letra xanjia 9
 LIBERA
 libera 1, 7, 18, 20, 24,
 26, 33, 36, 38, 39, 44,
 47, 49
 liberako 5, 19, 23, 49
 liberakoa 24
 liberaren 49
 liberarik 49
 liberekin 49
 LIBERTAD(E), LIBERTATE
 libertad 44
 libertade 15
 libertate 6, 10, 17, 22,
 29, 36, 48
 LIBERTIZIONE
 libertizionian 6
 LIBRATU
 libratu 41
 LIBRO
 libro 40
 LIBURU
 liburuan 26
 LOTINENT
 lotinent 33
 LUIS
 luis 9
 LUKHAINKA
 lukainka 47
 lukhainka 14, 22
 LUR
 lur 40
 LUZE
 luze 24, 26

- luzeago 33
- M**
- MAISTRU *IKUS* MASTER
maistruarekin 49
mastru 33
masturubaentzat 17
- MAITE
maite 22, 31, 46
maitea 5, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 25, 28, 29,
31, 32, 35, 36, 39, 40,
42, 43, 44, 45, 46, 48
maiteak 20
maitearekin 23
maiteek 28
maite-maitea 20
maite-maitiak 6
maitia 3, 4, 6, 15, 33, 34,
37, 38, 41, 47, 49
maitiak 47
maitiarekin 47
maitiaren 38
maitija 2
mait-maitea 20
- MAITE IZAN
maite 6
- MAKAILAU *IKUS* BAKAILU
- MALOBRA
malobran 40
- MALUR
malur 49
- MANDATARI
mandataria 21
- MANDO
mando 19
- MANERA
manerak 45
- MANTA
manta 27
- MANTALINA
mantalina 20
- MARINEL
marinel 6
marinelak 27
- MARIPOLISA
maripolisa 29
- MARKA
marka 34
- MARK(H)ATU
marka 23, 47
markatu 7, 19, 20, 38, 47
markatzeko 5, 14, 16,
22, 28, 34, 45, 46, 47
markatzen 5, 9, 11, 12,
15, 38, 47
markatzerat 2
markatzezo 24
markhatzen 49
markhatzia 49
- MARRA
marra 29
- MARRASKA
marraskaz 20
- MARTXANT
martxantean 44
- MARTXO
marsoaren 17
marsoaren 36
martxoaren 20
martxoaren 6, 10, 14, 15,
22, 23, 25, 28, 34, 38,
45, 46
martzoaren 44
- MARXANDIZA
marxandizak 49
marxandizek 49
marxandizetarik 49
- MASTER *IKUS* MAISTRU
masetereari 20
- MATANTA
matanta 28, 34
matantak 20
- MAZAPAN
mazapanak 20
- MEDIO
medio 40
- MEHE
mehiak 38
- MELATU
melaturik 40
- MEMORIO
memorio 49
- MENTURA
mentura 21
- MEREZI IZAN
merezi 45
merisi 2
- MEZA
meza 49
mezak 5, 31
- MILA
mila 5, 7, 15, 20, 27, 38,
47, 48
mila-mila 6, 20
milia 47
milla 9, 13, 18, 19, 21,
23, 31, 32, 37, 40, 41,
42, 44, 48, 49
- MILAFRANKAR
milafrankarraganik 49
- MIN
minik 43
- MINTZATU
mintzatu 20
mintzatzera 20
- MIRAKULU
mirakulurik 20
- MISERABLE
miserable 2, 38
miserabilia 15
- MISERIA
miseria 15, 24
miseriaren 24
miserietarik 44
miserija 20
- MISERIKORDIA
miserikordia 20
- MOIEN
moienik 39
moijan 17
moijana 17
- MOLDE
molde 49
molderik 49
- MOMENT
moment 37
- MONSIEUR
Monsieur 7, 11, 12, 23,

- 25, 26, 32, 33, 36
M^e 9, 27, 39, 49
- MONTATU *IKUS* MUNTATU
- MORTIFIKATU
mortifikatuba 34
- MUNDU
mundu 24, 47
munduan 26, 49
munduko 6
mundutik 45
- MUNTA IZAN
munta 26
- MUNTATU
montatzen 8
muntatuko 29
- N**
- NAFAR
nafar 29, 38, 49
- NAHI
nahi 7, 10, 20, 21, 23,
30, 31, 36, 38, 42, 43,
44, 47, 49
nahiago 6
nahiak 15
nahija 34
nahiz 6, 15, 25, 30, 44,
48
nai 2, 35
- NAHIGABE
nahigabe 7
- NAHIZ
nahiz 30
- NAUSI
nausia 49
- NEGOZIO
negoziorik 36
- NEGU
neguko 22
- NERE
nere 5, 7, 8, 9, 14, 22,
23, 29, 37, 47
- NERONI
neronek 29
neroni 20
nerorrek 49
- NESKATO
neskato 15, 38, 46
- NESKATXA
neskatxak 46
- NEURE
neure 11, 12, 13, 14, 30,
33, 40, 41
- NEZESITATE
nezesitateak 8
- NI
ni 7, 8, 16, 20, 23, 24,
33, 36, 38, 43
nik 6, 7, 20, 29, 31, 32,
33, 35, 36, 41, 44, 49
niri 7, 20
nitaz 7, 20, 26
- NIHOLA ERE
nihola ere 16
niholare 24
niholere 44
niolere 4
- NIHON
nihorat 11, 12
niondik 33
- NIHOR
nihor 22
nihork 23, 25, 31, 43
- NIRE
nire 43
- NOBLEKI
noblekijago 34
- NOIZ
noiz 8
- NOLA
nola 3, 6, 8, 9, 10, 15,
20, 24, 33, 37, 38, 45,
47, 49
nolha 41
- NON
non 2, 6, 9, 20, 26, 32,
47, 49
- NOR
norenganat 25
nori 33
nortaz 25
- NORAT
norat 14
- NORBAIT
norbaitek 40
- O**
- OBEDIENT
obedienta 5, 39, 40
- OBEDITU
obeditzeko 11
obeditzezo 12
- OBLIGATU
obligatzen 8
- OBLIGAZIONE
obligazijonen 46
obligazionea 11, 12
obligazionia 49
obligazioniak 49
- OFENTSATU
ofentsatuak 28
- OFIZIO
ofizioan 14, 36
ofizioaren 24
- OFREJITU
ofreji 15
- OGI
ogia 36, 49
- OHI
ohiaren 40
- OHORE
ohore 11, 12, 16, 24
- OIHAL
oihal 20
- O(I)NEZ
onez 20
- OK(H)ASIONE
okasione 2, 31, 35, 42,
43
okasionetan 26
okasionia 41
okhasione 38
okhasioniaz 37
- OLHA
olhako 22
- OMEN
homen 3
omen 2, 20, 38, 49
- ON

- on 6, 9, 15, 16, 19, 24,
25, 27, 30, 32, 33, 39,
40, 43, 45, 47, 49
- ona 7, 13, 15, 19, 20, 23,
25, 26, 31, 35, 43, 47
- onak 3, 4, 23, 25, 29,
30, 49
- onaren 46, 49
- onaz 37
- onean 27
- oneko 39
- onen 10, 11, 12, 13, 40
- onetan 46
- onez 15, 29, 36, 38, 39,
44
- onik 49
- ONDO
- ondoan 7, 19, 24, 33, 41
- ondoban 44
- ondoko 33
- ONDORIO
- ondorio 41
- ONGI
- hungi 2, 43
- ongi 7, 23, 39, 40
- ungi 3, 5, 6, 20, 22, 24,
25, 27, 31, 32, 34, 47,
48, 49
- unki 1
- ONTASUN
- ontasun 6
- ontasuna 16, 27, 30
- ontasunaz 17
- ontasunik 49
- ORAI
- horai 43
- oai 38
- orai 3, 6, 8, 10, 15, 16,
20, 24, 25, 27, 29, 31,
35, 36, 38, 44, 47, 49
- oraino 14, 24, 25, 27,
36, 39, 40
- ORAINO
- oraino 49
- orano 20
- ORDE
- orde 27
- ORDENA
- ordena 49
- ordenaz 49
- ORDENATU
- ordenatu 49
- ORDU
- orduban 20
- orduko 46
- OREN
- oren 20, 40
- ORHOIT IZAN
- orhoit 7, 34
- oroit 20, 26
- ORHOITU
- orhoituba 34
- oroitu 2
- oroitzea 45
- ORHOITZAPEN
- orhoitzapentzat 11, 12
- OROBAT
- orobat 11, 12, 17, 24,
40, 44, 49
- OSABA
- osaba 6, 20, 23, 25, 28,
34, 36, 46
- osabaren 36
- osabari 23
- osabaz 3, 4
- OSASUN(A)
- osasun 16, 24, 27, 32,
34, 46
- osasuna 1, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14,
16, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 28, 29, 33,
34, 35, 36, 37, 40, 41,
42, 43, 44, 46, 48, 49
- osasunan 37
- osasunarekin 48
- osasunaren 8, 13, 15, 23,
25, 28, 29, 33, 45, 46,
47, 49
- osasunarentzat 32
- osasunaz 11, 12
- OTHE
- othe 15
- OTHOI
- hothoi 43
- othoi 15, 26, 33, 44, 45
- otoi 13, 17, 47
- OTHOITZ
- othoitz 7, 11, 12, 23,
33, 37
- othoitzean 11, 12
- othoitzian 26
- otoitza 20
- OTHOIZTU
- othoizten 8, 11, 12, 16,
25, 26, 28, 34, 35, 39,
41, 42, 43, 45, 46, 49
- othoiztuko 41
- otoizten 3, 4, 17, 20, 32
- otoiztuko 32
- OTSAIL
- otsailaren 5, 6, 7
- otsaillaren 8, 9
- otsalaren 4
- otsalen 3
- P**
- PAGAMENDU
- pagamendu 20
- PAGATU
- paga 15, 20, 38, 47
- pagatu 21
- pagatua 5, 25
- pagatuak 25
- pagatuba 21
- pagatubez 15
- pagatuko 7, 20
- pagatzeko 9, 20, 49
- pagatzekoa 46
- pagatzekotan 20
- pagatzen 27, 33
- pakatzen 20
- PARA
- paka 38
- PARE
- pare 11, 12, 20, 28, 32,
38, 47, 49
- pareren 49
- PARRUKA
- parruka 20

- PARTALIER
partalier 37
- PARTE
bartetit 20
partetik 13, 29, 30, 43
partez 3, 25, 28, 29, 35,
47, 48
- PARTIADA
partijadako 46
- PARTIKULARREAN
partikularrean 7, 25
- PARTIKULARZKI
partikularki 10, 23, 29,
38
partikularzki 6
- PARTITU
parti 47
partitu 6, 20, 38, 43, 47
partitua 21
partitzeko 33
partitzera 32
partitzerat 38, 41
- PASAIA
pasaiarik 22
- PASATU
pasa 23
pasatu 14, 20, 43
pasaturik 20
pasatzea 39
pasatzeko 16
pasatzen 17
pasatzera 10
pasatzerat 16, 22
- PASTE
patea 27
- PASTILLA
pastillako 27
- PATROIN
patroiña 49
- PAZIENTZIA
pazientzia 25
- PENA
pena 15, 20, 31, 37, 45,
47
penarik 15
penetan 47
- PENATU
penatubak 3
- PENTSATU
pentsa 26, 47
pentsatu 39
- PERFET
parfeit 9
perfek 2
perfekta 49
perfet 7, 23, 26, 46
perfeta 28
puerfet 36
- PERFEZIONATU
perfezionatuba 29
- PERLA
perla 49
- PERMETITU
permeti 49
permetitu 49
permetitzen 49
premetitzen 15
- PERTSEKUTATU
pertsekutatuba 20
- PER(T)SEKUZIONE
persekuzioneak 26
- PEZA
peza 29, 40
pezatit 20
pezetako 1, 33
- PIETATE
pietate 26
- PIKATU
pikatzerat 49
- PILALA
pilala 20
- PISKA
piska 49
pixka 26
- PLAN
planarekin 29
planaren 29
- PLAZA
plazan 29
- PLAZATU
plaza 24
plazatua 24
- PLAZER
palazer 47
plazer 6, 11, 12, 15, 19,
20, 30, 40, 49
- PLENITU
plenitu 29
- POBRE
pobrea 34
- PONTU
pontutik 11, 12
- PORROKATU
porrokaturik 30
- PORTU
portu 20
- POSIBLE
posible 4, 10, 16, 20, 24,
44, 49
- PREKOIZIONE
prekoizijoneak 9
prekoizioniak 47
- PREMETITU *IKUS* PERMETITU
- PREMU
premua 32, 40
premuba 15
premutarekin 20
- PRESA
presa 38, 48
presan 14
- PRESATU
presatua 21
presatzen 36
- PRESENT
presentak 36
- PRESENTEAN
presentean 11, 12, 24,
26, 31, 33, 35, 36,
42, 43
presentian 15, 38, 39,
44, 49
- PRESENTEN
presenteko 17
presenteko 6, 13, 16, 21,
22, 23, 24, 28, 35, 37,
38, 41, 42, 43, 49
presentekoa 26
presentekoak 26
presentekoan 37
- PRESENTZIA
presentzia 49

- PRESO
 preso 40
 PREST
 prest 33
 PRESTATU
 prestatu 7
 prestatzen 26
 PRESTU
 prestu 26
 PRESUNA
 pesunan 20
 presune 20
 PRETENITU
 pretenitzen 7
 PREZATU AD.
 preza 49
 PREZIATU IZOND.
 preziatu 49
 PRIMO
 primoa 7
 PRODIGALITATE
 prodigalitate 49
 PROGOITXATU
 progoitxatu 8, 49
 PROMETATU
 prometatu 31
 PRUDENTZIA
 prudenziaz 15
 PURGATU
 purgatzen 20
 PUSKA
 puska 22
 PUTIKO
 putiko 32

S
 SAFLA
 safilentzat 20
 SAHESKI
 saheski 49
 SALBAMENDU
 salbamendua 49
 salbamenduarentzat 24
 salbamenduaz 7, 39
 SALBATU
 salba 31
 salbatzea 20
 salbatzeko 20
 SALBORIK
 salbori 46
 salborik 16, 25, 37
 SALDU
 saldu 49
 saltzeko 49
 SALTSA
 saltsa 7
 SALUTATU
 salutatzen 8, 9, 13, 15,
 26, 29, 33, 34, 35, 36,
 38, 42, 43, 46
 SAMUR
 samur 35, 43
 samurra 32
 samurrak 21
 samurrez 11, 12
 SAMURTASUN
 samurtasun 11, 12
 samurtasunez 24
 SANGRIN IKUS XA(N)GRIN
 SANGRINATU IKUS XA(N)GRINATU
 SAPELA
 sapela 20
 SARATAR
 saratar 47
 saratarrek 27
 SARPA
 sarpán 20
 SARTHU
 sarthurik 7
 sartu 20
 sastuba 20
 SASOIN
 sasoina 30
 SATIFATU
 sathifatzeko 34
 satifatu 6, 43, 49
 satifitzen 49
 satisfaktua 8
 satisfatuba 41
 satisfatzerat 41
 SATIFAZIONE
 sathifazijone 34
 satifationekoa 29
 satisfazione 4, 49
 satisfazionea 6
 satisfazioniaz 49
 SATISFATU *ikus* SATIFATU
 SEGITU
 segituak 49
 segitzeko 49
 SEGUR
 segur 16, 23, 40, 49
 SEGURATU
 seguratu 49
 seguratuak 49
 seguraturik 24, 49
 seguratzen 5, 49
 SEGURKI
 segurki 21, 34, 43
 SEI
 sei 1, 23, 27
 seiean 20
 SEIGARREN
 seigarren 11, 12
 SEINDU
 seinduba 34
 seindubak 34
 sendubek 20
 SEKULAKOTZ
 sekulakotz 40
 SEKULAN
 sekulan 20, 49
 SEME
 seme 2, 6, 7, 10, 14, 17,
 18, 19, 21, 22, 23, 26,
 29, 32, 33, 34, 35, 37,
 38, 40, 41, 42, 44, 46,
 47, 48
 semea 5, 13, 16, 24, 27,
 36
 semeak 29, 36, 43
 semearekin 11, 12, 24,
 27, 28
 semeari 6, 7, 22, 25, 33,
 38, 48
 semia 15
 semia 38
 semiarekin 29, 34
 semiari 49
 semijarentzat 20
 SENALE

- senalearekin 33
senalle 13
- SENAR
senar 9
senarra 48
- SENDARAZI
sendarazi 20
- SENDATU
sendatzekoa 20
- SENTIMENDU
sentimendu 11, 12
- SENTITU
sentitzen 47
- SERIOS
serios 33
- SERORA
seroraren 40
- SINARAZI
sinarazten 49
- SINATU
sinatu 9, 10, 25
sinatuko 9
- SINETSI
sinetsi 6
- SOBRA
sobra 33
- SOFRITU
sofritu 45
sofritzen 15
- SOKOLOT *IKUS XOKOLAT*
- SOKORRI
sokorriaren 49
- SOLAMENT(E)
solament 18
solamente 3
- SOLDADO
soldadoak 27
- SORTU
sortu 44
- SOS
sos 7, 26, 33, 49
sosak 26
sosekin 20
sosen 7
- SUJET
sujeta 40
- SUKHAR
sukhar 26
- SUMA
suma 33
- SUMIZIONE
sumizijonekogo 17
- SUPRENITU
supreni 15
suprenitua 49
- SUSPIRA
suspirarik 45
- SUSTENGU
sustengutan 49
- T**
- TENPORAL
tenporala 49
tenporalian 49
- TERTZIO
tertzioa 27
- TIRATU
tiratuak 25
- TIRATZE
tiratze 33
- TIRO
tiro 33
- TIZANA
tizana 26
- TOKI
toki 20, 47
- TONBA
tonbarano 20
- TRABAILU
trabailu 29
trabailuan 36
trabailuban 36
trabailurat 36
- TRATAZALE
tratazale 6
- TRESNA
tresna 21
tresnekin 49
- TRESOR
tresorerat 33
tresorik 6
- TRISTE
tiristia 17
- triste 15, 20
tristeaz 22
tristiak 40
- TRUBLE
trublea 20
- TRUFATU
trufatu 15
- TXANO
txano 34
- U**
- UDA
uda 44
udan 40
- UDALDI
udaldia 14
- UKITU
ukitu 20
- UME
humeren 39
ume 11, 12, 15
umen 11, 12
- UNGI *IKUS ONGI*
- UNIDE
unidetan 33
- UNTZI
huntzija 2
untzi 1, 10, 20, 29, 36,
49
untzian 27, 38
untzijak 9
untzirik 33, 47
untzitan 44
- URDAIAZPI
urdaiazpi 14, 29, 36,
47, 49
- URINA
urina 27
- URKATU
urkatzeko 40
- URRATS
urrats 33
urratsa 6
- URRE
urrerik 35
- URRUN

- urrun 20
 URTHE
 hurte 2
 hurtetan 13
 urte 6, 20, 32
 urtetako 19
 urtez 6
 urthe 7, 14, 23, 40
 urthean 23, 28, 40
 urthian 15
 urtian 1, 49
 URTU
 urtzen 43
 URUS
 urus 10
 USTE
 uste 6, 7, 8, 19, 20, 29,
 33, 39, 43, 45, 47, 49
 ustez 24, 47, 49
 USTEKABE
 ustekaberik 17
 UTZI
 utz 6, 22
 uzteaz 16
 uzten 20, 33, 34

X
 XA(N)GRIN
 sangrin 20
 sangriñean 48
 xagriñak 26
 xagriñian 48
 xangrinaz 45
 xangrinetan 43
 xangrinez 43
 xangrinik 45
 XA(N)GRINATU
 sangrinatzen 20
 xagrinatua 25
 XANJATU
 xanjatu 23
 xanjatubak 46
 XANJE EGORTZAILLE
 xanje egortzaille 9
 XANPARTIER
 xanpartierari 6

 XANPELA
 xanpelak 18
 xanpeletako 18
 XANTIER
 xantierean 29
 XEDE
 xede 49
 xedia 41
 XEHETASUN
 xehetasun 21
 xehetasuna 26
 xehetasunak 29
 xehetasunik 31
 zehetasunik 17
 XIKI
 xikia 14
 XOILKI
 xoilki 5
 XOKOLAT
 sokolotat 20
 xokolat 47
 XUME
 xume 2, 6, 29, 36
 xumeari 27
 xumez 7
 xumia 38, 49
 xumiak 34
 xumiari 49
 XURI
 xuri 28
 xurija 34
 XURITU
 xurituko 7
 XUTIK
 xutik 35
 XUXEN *ikus* ZUZEN

Z
 ZAHAR
 zahar 32
 zaharra 31
 zaharrak 10
 zaharrenak 26, 38
 ZAHARTU
 zahartu 32
 zahartzea 43

 ZAPATA
 zapata 11, 12, 20, 28, 29,
 36, 38, 47, 49
 ZARE
 zare 35, 39, 49
 ZAZPI
 zazpi 1, 20, 27
 ZEBOK (ZEUOK)
 zebok 6
 ZEIN
 zein 6, 34
 zeina 19, 46
 zeiña 28, 49
 zeinak 19, 29, 41
 zeinek 27
 zeinetan 11, 12, 15, 22,
 24, 33, 35, 38, 40, 43,
 44, 45, 46, 47
 zeiñetan 8, 9
 zeintaz 5
 zeña 49
 zinetan 15
 ZEINATU
 zeinatuba 31
 ZENBAIT
 zeinbait 47
 zeinbeit 43
 zenbait 7, 21, 26, 27
 zenbeit 14, 49
 ZENBAT
 zenbat 8, 11, 12, 26, 49
 zenbatetaraiñokoa 49
 ZER
 zer 10, 11, 12, 15, 16,
 17, 20, 24, 25, 33,
 35, 36, 39, 41, 42, 43,
 44, 47
 zerekin 1
 zeren 15, 22, 27, 29, 30,
 38, 47, 49
 zergatik 6, 21, 33, 37, 49
 zergatit 20
 ZERBAIT
 zerbait 2, 3, 4, 11, 12,
 24, 27, 29, 36, 39, 48
 zerbaitekin 8
 zerbaiten 29, 48

- zerbaitez 26
 zerbeit 1, 43, 44, 49
 zerbeitez 33
- ZERBITZARI**
 zerbitzari 1, 3, 4, 5, 8, 9,
 10, 13, 14, 15, 16, 17,
 18, 22, 24, 26, 27, 29,
 30, 34, 35, 36, 37, 38,
 39, 40, 42, 43, 44, 45,
 46, 48, 49
- ZERBITZU**
 zerbitzuan 14, 27, 32
 zerbitzutik 1
- ZERORI**
 zegoerek 33
 zeronek, 49
 zerori 20, 29
 zerorri 16
 zerorek 24
- ZERU**
 zeruko 15
- ZILAR**
 zilarrik 35
- ZIN**
 zin-zinez 39
- ZIRIKU**
 zirikubarekin 20
- ZOLA**
 zolak 49
 zoletarik 49
- ZOR**
 zor 20, 49
 zorrak 26
 zorren 27
- ZORIGAITZ**
 zorigaitzez 39
- ZORTZI**
 zortzi 10, 15, 20
- ZORTZIGARREN**
 zortzigarren 44
- ZU**
 zu 2, 6, 15, 29, 33, 35,
 40, 44, 48, 49
- ZUEK**
 zubei 47
 zubeak 3, 47
 zuben 29
- zuei 6, 23
 zuek 6, 23
 zuekin 23
- ZUEN**
 zuben 3, 16, 34, 47
 zubena 13
 zubenak 21
 zuen 6, 23
 zuenak 6
 zuenik 6
- ZUHOR**
 zuhor 15
- ZUHUR**
 zuhur 3
- ZUHURKI**
 zuhurki 4
- ZU**
 zuk 2, 5, 7, 9, 10, 11, 12,
 14, 17, 21, 24, 25, 27,
 31, 32, 34, 36, 41, 42,
 44, 45, 47, 49
- zure 29
 zureganik 2, 18, 49
 zuretzat 38, 47
 zuri 2, 4, 5, 8, 10, 11,
 12, 13, 14, 15, 16, 17,
 21, 22, 24, 25, 27, 28,
 29, 31, 33, 34, 35, 36,
 37, 38, 40, 41, 42, 43,
 44, 45, 46, 47, 48, 49
- zutaz 7, 39
 zutazko 39, 45
- ZUR**
 zurat 49
- ZURE**
 zure 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
 10, 11, 12, 13, 14, 15,
 16, 17, 18, 19, 20, 21,
 22, 23, 24, 25, 26, 27,
 28, 29, 30, 31, 32, 33,
 34, 35, 36, 37, 38, 39,
 40, 41, 42, 43, 44, 45,
 46, 47, 48, 49
- zurea 8, 14, 22, 28, 35,
 36, 42, 43, 44
 zureak 29
 zuria 1, 9, 15, 34, 37, 38,
 45, 46, 47, 49
- ZUZEN**
 xuxen 7
 zuzen 17

